СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  27 сентября 2022 года            с.Большое Нагаткино                                   №  23
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» от 23.09.2021 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»:

1.1.  Раздел 4 решения  изложить в следующей редакции:

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия)

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства
4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ.

4.2. Досудебный порядок обжалования решений администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль не применяется.».
1.2. Пункт 5.2 раздела 5 решения после словосочетания «Большенагаткинское сельское поселение» дополнить словосочетанием «(Приложение 1 к Положению».

1.3. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Большенагаткинское сельскоре поселение» дополнить приложением 1 следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 100%.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 95%.

Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа по делам об административных правонарушениях от общего количества таких постановлений, вынесенных контрольным органом, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.

2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования
Глава муниципального образования
«Большенагаткинское сельское поселение»

        В.В.Салюкин